D
E
5.
94
8.
13
.0
/0

24
4
TYPENSCHLÜSSEL
WSM12120WR – 01M – C – N – 24 DG
Benennung
2/2-Wege-Sitzventil, metrisch
Ausführung
01	 =	 Standard
01M	=	 mit Nothandbetätigung
Anschlussart
C	 =	 Einschraubventil
Dichtungswerkstoff
N	 =	 NBR (Standard)
V	 =	 FKM
Nennspannung
Gleichspannung:
12	 =	   12 V DC
24	 =	   24 V DC
Wechselspannung (Gleichrichter in Spule integriert):
115	 =	 115 V AC
230	 =	 230 V AC
Weitere Ausführungen auf Anfrage.
Magnetspulenausführung (Typ 40-1836) 	 Polzahl	 Anschluss	 Schutzart
DC:
DG	 =	 Bauform A nach DIN EN 175301-803	 3-polig	 radial	 IP65
DK	 =	 KOSTAL Schraubanschluss M27x1	 2-polig	 radial	 IP65 / IP67
DL	 =	 2 freie Litzen 0,75 mm² x 457 mm (18'') 	 2-polig	 radial	 IP65 / IP67
DN	 =	 DEUTSCH Stecker DT04-2P 	 2-polig	 axial	 IP67 / IP69
DO	 =	 M12 Stecker	 4-polig	 radial	 IP65
DT	 =	 AMP Junior Timer	 2-polig	 radial	 IP65 / IP67
DU	 =	 AMP Junior Timer	 2-polig	 axial	 IP65 / IP67
AC:
AG	 =	 Bauform A nach DIN EN 175301-803	 3-polig	 radial	 IP65
Weitere Ausführungen siehe Prospekt Magnetspulen für Schaltventile.
EINBAURAUM
*	 Zulässige Anbohrzone (für Blockkonstruktion).
**	 Scharfe Kanten sollten durch einen Radius von 0,1 mm bis 0,2 mm vermieden werden.
***	 Größter Vorbohrdurchmesser (Nennmaß Werkzeugdurchmesser).
12120
Millimeter
Technische Änderungen vorbehalten.
1
2
Rz  10Rz  6,3Ra  6,3
 1
 ±0
,2
 60° **
 3
5,
6
±0
,1
 23 H8
[ 22±1]
 4
7
±0
,5 4
8,
5